THE following documents, transcribed from the Recorder’s Book

of the City of Dublin, by Dr. Aquilla Smith, did not come into
the hands of the Editor until the last sheet of the Introduction was
passing through the Press.

L.

[@xemplificacio Cartarum de Wathmacne. ]

N dei nomine amen. Per presens publicum instrumentum cunctis appareat
evidenter quod anno domini ab inearnacione ejusdem secundum cursum

et computacionem ecclesie Anglicane et Hibernicane millessimo tricentessimo
quinquagesimo septimo Indiccione undecima mensis Decembris die septima
pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Innocencii
divina providencia pape sexti anno quinto coram reverende diserecionis viro
domino officiali curie. Dubliniensis in ecclesia cathedrali Sancti Patricii Dublin
in loco ubi consistorium publicum tenetur judicialiter sedente. In presencia
mei notarii publici infraseripti et testium obseriptorum ad hoc vocatorum
et rogatorum comparens religiosus vir frater Petrus Begge canonicus et profes-
sus domus Omnium Sanctorum juxta Dublin Dubliniensis diocesis procurator
religiosorum virorum prioris et conventus predicte domus Omnium Sanctorum
per eosdem literatorie constitutus - de cujus procuratorio sigillo eorundem pri-
oris et conventus communi bene mihi notario noto consignato constabat ad
plenum * quasdam litteras non rasas non abolitas non cancellatas nec in aliqua
sul parte viciatas super assecucione ecclesie de Rathmacneth Fernensis diocesis.
LIam

x|

unam videlicet sigillo nobilis viri Willelmi Marescalli quondam comitis Pen-
brochie aliam vero sigillo venerabilis in christo patris et domini Ade dei gracia
quondam episcopi Fernensis et terciam sigillo ejusdem patris et decani et capituli
ecclesie cathedralis Fernensis ut prima facie videbatur consignatas quarum
tenores de verbo ad verbum inferius deseribuntur et continentur eidem domino
et officiali judicialiter presentavit et exhibuit - petens et rogans ut dictus domi-
nus officialis auctoritate sua ordinaria hujusmodi litteras originales quas vel
ipsarum autentica exemplaria certis et legitimis de causis ad partes remotas
ipsum nomine dominorum suorum et ecclesie antedictorum transmittere oppor-
tavit ut asseruit et ipsas litteras originales propter viarum et locorum diserimina
ac alia pericula notoria hiis temporibus imminencia ad hujusmodi loca remota
transmittere non audebat neque deferre - diligenter inspiceret examinaret et
inspectas judicialiter publicaret et per personam publicam et scribam suam
transumi et exemplari fideliter mandaret ac sigillo officti sui consignaret ac aha
decerneret et faceret que officio suo in hac parte incumbebant ut transeriptum
earundem litterarum in judicio et extra judicium effectum originalium litte-
rarum antedictarum habere posset et eidem transeripto staretur ac si originalia
hujus forent exhibita. Ipse vero dominus officialis post earundem litterarum
exactam inspeccionem et diligentem examinacionem per ipsum tunc factam et
habitam reperiens ipsas litteras fulsse et esse sanas et integras omnique suspi-
cione falsitatis carentes ut perfecte consignatas certis causis antedietis et alus
ipsum moventibus judicialiter publicavit et per me Adam de Kyngeston ecleri-
cum publicum auctoritate apostolica notarium seribam suum ipsas litteras origi-
nales de verbo ad verbum sub forma publica transumi et exemplari ac earundem
tenores sic transcriptos et exemplatos in formam publicam redactos vim ac
auctoritatem originalium earundem htterarum habere et perpetuo habere debere
in judicialibus et extra ubicumque effectum earundem originalium litterarum et
[ut?] eidem presenti transeripto sive instrumento publico stetur firmiter in omni-
bus sicut eisdem originalibus litteris staretur si forent exhibite vel ostense judi-
cialiter pronunciavit atque decrevit. Tenor vero prime littere dictarum litterarum
talis est. [Here follows the chavter of William Marshall, printed page 15_]
Tenor autem secunde litiere talis est.  Universis Christi fidelibus ad quos presen-
tes littere pervenerint Adam permissione divina Fernensis episcopus salutem in
Domino sempiternam. Noveritis nos quandam litteram bone memorie Hugonia
predecessoris nostri non rasam non abolitam nec in aliqua parte viciatam inspex-

1sse
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isse in forma que sequitur. Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam
presentes littere pervenerint H. dei gracia Fernensis ecclesie minister humilis
eternam in domino salutem - Vestra noverit universitas nos dedisse et presenti
carta confirmasse priori et canonicis domus Omnium Sanctorum juxta Dublin
ecclesiam de Rathmacneth cum suis pertinenciis in proprios usus - Salva nobis
ordinacione vicarie ita quod dictus vicearius solvat pro predicta ecclesia cum
suis pertinenciis eisdem priori et canonicis quingque marcas et dimidiam singulis
annis - medietatem videlicet ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem ad
Pascham - quousque ipsius ecclesie facultates excreverint quod ipsorum prioris
et canonicorum porcio possit augmentari - Idem vero viccarius de omnibus
ordinariis respondebit et de extraordinariis pro rata. In cujus rel testimonium
presens seriptum sigilli nostri impressione dignum duximus roborandum ad cujus
rel pleniorem noticiam faciendam presentibus sigillum nostrum apposuimus.
Dat. Dublin vij die Aprilis anno domini millessimo cec® vieesimo nono. Tenor
tercie littere talis est. [ Heve follows the charter of Bp. Adam, see Regist. p. 15.]
In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium prefatus dominus
officialis curie Dublin presens documentum sive instrumentum publicum per
me notarium subseriptum et seribam suum in hane publicam formam redigi
decrevit atque illud in formam publicam redactum tam sigillo officii sui aucten-
tico bene mihi noto quam mei notarii signo consueto fecit roborari decernens
quod licet contingat in posterum sigillum hujusmodi quoquomodo corumpi
nihilominus presens instrumentum in suo robore permaneat et earundem
originalem auctoritatem obtineat sicut prius. Acta sunt hee anno indiccione
mense die loco et pontificatu supradictis presentibus reverendis viris et discre-
tis - magistro Willelmo de Notyngham ecclesie cathedralis Sancti Patricii Dub-
lin presentore - magistro Willelmo Douce - magistro Willelmo de Monmuth juris
peritis - Willelmo de Tunstall publico notario - domino Johanne Vyat sigillo
decano Christianitatis Dublin et [ ] aliis testibus ad premissa vocatis
specialiter.— Recorder’s Book, pp. 175-8.

IRISH ARCH. S0C. NO. 1o. g 11.
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1
[3Relaxacio JProcuracionum,]

Homas permissione divina Dublin archiepiscopus dilectis nobis in Christo
religiosis viris Priori et conventui prioratus Omnium Sanctorum juxta
Dublin ordinis Sancti Augustini salutem graciam et benediccionem. [Here
follows No. LXXXIX. of the Register]—* Divinis cultibus, . . ... quod licet

ab antiquo Prioratus vester . . . . . Archiepiscopis . . . .. visitiacionem ordina-
riam . . ... procuracio centum solidorum argenti tantum singulis annis quibus
sic visitarent exhiberi solebat. ..... Nos vestre paupertati hujusmodi pio

compacientes affectu—diffinimus et ordinamus de predictorum capitulorum nos-
trorum consilio et assensu expresso in hiis seriptis auctoritate nostra ordinaria
et pontificali ne ultra sex marcas argenti in procuracione predicta vos aut
Prioratus vester vel successores vestrl nobis aut successoribus nostris sitis aliqua-
liter obligati set procuracione sex marcarum argenti simus pro tempore nostro
et singuli successorum nostrorum pro suis temporibus perpetuo sint contenti.”

In cujus rei testimonium sigilla communia capitulorum nostrorum unacum
sigillo predicti venerabilis patris presentibus sunt appensa. Datum Dublin
octavo die mensis Marcii anno domini milessimo quadrengentesimo decimo
sexto.— Recorder’s Book, pp. 184-387.

I1L.
[Enspexio Mdinationis. ]

Dwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus

ad quos presentes littere pervenerint salutem Inspeximus quendam actum

sive ordinacionem in parliamento nostro apud le Naas die Veneris proxime
ante festum sancte Petronille virginis ultimo preteritum coram predilecto
consanguineo nostro Geraldo comite Killdare justiciario nostro terre nostre
Hibernie tento ac ibidem et alibi diversis vicibus prorogato continuato et
adjurnato nec non exinde ad villam de Conall die Lune proximo post festum
nativitatis beate Marie virginis tunc proxime sequens adjornato [et] continuato
ac ibidem editum in hec verba - Item al supplicacion de William Priour de
meason de touz Seints juxt Divelyn et le couvent du mesme seignours del
ville
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ville de Balldoyll ove lez appurtenaunces en le counte de Dyvelin que lou lez
tenaunts et inhabitaunts du dit vile sount de jour en aultre vexez et troublez
et grevousment lesez en les biens per lez admirallez du roy de terre Dirland et
leurs deputatees per colour du ley de Ulron appellauntz eux as inordinate
emerciaments et fesauntz leve du mesme contrarie a tout ley et conscience au
graund lesion dez ditz Priour et Couvent et finalle anentesmant dez ditz
tenaunts et inhabitants sy ne soit remedie Sour que lez premissez tendrement
considerez ordine est per auctoritie dicest present parliament que le dit Priour
et sez successores desore en avaunt soint admirallez du dit vile ove lez appurte-
nauncs et de toutz aultres sez terres deins la terre Dirland et loffice du admi-
ralte la daver exercier et enjoier per eux mesmez ou lour assigne ou depute
saunz ascun empechment ou impediment molestacion ou grevaunce nostre
soverain sieur le roy sez heires successours officiers ou ministrez quyconques
en temps avenir et que nulle aultre admirall du roy ne son depute ou deputees
vexent ne troublent ascun de sez ditz tenaunts ou inhabitants per virtue de lour
office en temps avenir et sils ou ascun de culx facient le contrarie que si taunt
du foitz come ils on ascun de eulx ensy facent de forfetre x. li. la moite au roy
et la moitie al partie greve . Quemquidem actum sive ordinacionem ad requi-
sicionem predicti Prioris duximus exemplificandum - In eujus rei testimonium
has hitteras nostras fieri fecimus patentes. Teste prefato justiciario apud Conall
quintodecimo die Septembris anno regni nostri decimo octavo.— fecorder’s